
ساختحسگرصوتیمایعباالهامازنهنگسرخربزهایساختحسگرصوتیمایعباالهامازنهنگسرخربزهای
یک حسگر صوتی مایع که با تقلید از توانایی نهنگ سرخربزه ای 
ساخته شده است، می تواند صداها را در محیط های پرسروصدا 

تشخیص دهد.
به گزارش ایسنا، مهندسان در سال های اخیر طیف گسترده ای 
از حسگرهای پیشــرفته را برای نظارت با فناوری های رباتیک، 
قابل حمل، پوشــیدنی و حتی کاشتنی توسعه داده اند. داده های 
جمع آوری شــده توسط این حســگرها را می توان با استفاده از 
یادگیری ماشینی پیشرفته تحلیل کرد و به دستگاه ها امکان داد 
تا صداهای خاص را در میان اصوات گوناگون و اشیای خاص را 

در تصاویر یا سایر محرک های متمایز تشخیص دهند.
بــه نقل از تک اکســپلور، پژوهشــگران »دانشــگاه کالیفرنیا 
لس آنجلس« )UCLA( اخیراً یک حسگر صوتی مایع ساخته اند 
که به کمک یادگیری ماشــینی می توانــد صداها را با دقت بالا 
حتی در محیط های پرسروصدا تشــخیص دهد. این حسگر با 
الهام از یک اندام دارای چربی ساخته شده است که در پیشانی 

بسیاری از گونه های نهنگ، ازجمله دلفین ها و نهنگ های عنبر قرار دارد.
»جون چن« )Jun Chen( از پژوهشگران این پروژه گفت: ما در پژوهش 
خود از بافت چربی واقع در پیشــانی نهنگ سرخربزه ای الهام گرفته ایم. 
نهنگ سرخربزه ای صداهای مورداستفاده در پژواک را متمرکز و تعدیل 
می کنــد و ویژگی های آکوســتیک بافت خود را بــا آب اطراف تطبیق 

می دهد تا صدا بتواند با حداقل اتلاف انرژی به حرکت درآید.
چن و همکارانش تصمیم گرفتند یک سیســتم حســی امیدوارکننده 

ابداع کنند که عملکرد نهنگ سرخربزه ای را تقلید می کند. این حسگر 
می تواند به کاهش اتلاف انرژی و به حداقل رساندن نویز فرکانس پایین 
کمک کند، کارایی را در جمع آوری داده های صوتی افزایش دهد و دقت 

حسگر را در تشخیص صداها بهبود ببخشد.
چن توضیح داد: هوش مصنوعی یک نقش کلیدی را در سیستم حسی 
ما برعهده دارد و به  طور ویژه از تشــخیص صدا پشــتیبانی می کند. به 
لطف سیگنال های کم نویز ثبت شده توسط حسگر صوتی مایع، سیستم 

با پشــتیبانی از الگوریتم های یادگیری عمیق به دقت بالایی در 
تشخیص دست می یابد.

این حسگر یک ساختار شبکه مغناطیسی سه بعدی و منشعب 
دارد کــه بر نانوذرات مغناطیســی نئودیمیم- آهن- بور مبتنی 
اســت. این نانوذرات که در یک سیال حامل معلق هستند، در 

مجموع مانند یک آهن ربا رفتار می کنند.
حسگرهای آکوستیک معمولی، صداهای محیط اطراف خود را 
با تشــخیص تغییر شکل مواد و ارتعاشــات ناشی از فشار صدا 
دریافت می کنند. اگرچه این سیســتم می تواند در بســیاری از 
کاربردهای روزمره مؤثر باشــد، اما در شــرایط پیچیده تر مانند 
زیر آب یا محیط های بســیار پرســروصدا به همان اندازه خوب 

کار نمی کند.
چن گفت: یکی از برجســته ترین دستاوردهای ما، معرفی مواد 
مایع جدید برای سنجش صوتی است که عملکرد بسیار خوبی 
از خود نشان داده اند. این حسگرها نه تنها به طور مؤثر در هوا کار 
می کنند، بلکه می توانند در محیط های زیر آب مانند اقیانوس ها نیز برای 

شناسایی حیوانات دریایی و کاربردهای دیگر استفاده شوند.
وی افــزود: ما در پژوهش هــای بعدی خود، از هــوش مصنوعی برای 
بهینه سازی مواد مایع درون حسگر استفاده خواهیم کرد و به آن امکان 
خواهیم داد تــا به طور انتخابی، حذف نویز فعــال را برای کاربردهای 

گسترده تر اعمال کند.
این پژوهش در مجله »Nature Electronics« به چاپ رسید.
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به خاطر داشته باشید که زندگی همیشه فراز و فرودهای 
خاص خودش را دارد و اجازه ندهید مشــکلات روزمره روز شما 
را خراب کند. دســتتان را روی زانوی خود بگذارید و فکری برای 
افزایش درآمد کنیــد. تلاش های زیادی در زندگی انجام داده اید؛ 
با این حال آن گونه که باید و شــاید بــه زحمت های  تان اهمیت 
نمی دهید و همیشــه خودتان را دســت کم گرفته اید. ادامه این 

رویکرد به صلاح شما نیست.

شرایطی برای مســافرت مهیا می شود. راهی سفر 
شوید و لحظه ها یی خاطره ساز را در مسافرت تجربه 

کنید. انسان پرتلاشی هســتید و حتی برای لحظه ای از تلاش و 
کوشــش دست نمی کشــید. با این حال چندان که انتظار دارید 
به دستاوردهای چشمگیری نرسیده اید. اجازه ندهید این شرایط 
زمینه افســردگی شــما را فراهم کند. به تلاش خود ادامه دهید 

و مطمئن باشید با موفقیت های ارزشمندی روبه رو خواهید شد.

گرفتاری مالی دارید و ذهنتان حســابی مشغول 
اســت؛ با این حال به صلاح شماســت که بیش 

از حد ذهنتان را مشــغول نکنید. ایــن گرفتاری ها در چند روز 
آینده خاتمه پیدا می کند و اوضاع مالی تان بهتر می شــود. امروز 
از آن روزهاست که خاطره های خوش کودکی در ذهنتان تداعی 
می شود و احساس می  کنید که کودک درونتان زنده شده  است. 

این احساس را به فرصتی برای شادی و تفریح تبدیل نمایید.

اتفاق پیش بینی نشده ای انتظار شما را می کشد. 
امروز بیشــتر از همیشــه مواظب باشید و کاری 

نکنید که خطری به دنبال داشــته باشد. فردی از شما درخواست 
پول دارد، اما به صلاحتان اســت که دســت رد به سینه او بزنید. 
چند وقتی است که فرصتی را برای بودن در کنار اعضای خانواده 
اختصاص نداده اید و اعضای منزل دلتنگ شما هستند. ادامه این 

وضعیت چیزی به غیر از دلخوری به دنبال نخواهد داشت.

از لحاظ مالی روز بسیار خوبی را در پیش دارید و 
پولی به دستتان می رسد. شرط  عقل این است که 

تمامی این پول را خرج نکنید و قســمتی از آن را برای روز مبادا 
کنار بگذارید. یکی از اطرافیان فرزندی به دنیا آورده و به جشــن 
برای این نورسیده دعوت می شوید. در این مراسم شرکت کنید و 
لحظه های شادی را در کنار دوستان تجربه نمایید. شرایطی برای 

دستیابی به یکی از آرزوهای دیرینه تان پیدا می کنید.

انسان پرکاری هستید و لحظه ای دست از کار و تلاش 
برنمی دارید؛ اما کار زیاد برای شما نگرانی های بیشتری 

به دنبال دارد و امروز بیشتر از همیشه مضطرب و نگران هستید. 
قبل از اینکه این رویکرد کار دستتان بدهد، تعادل بیشتری میان 
کار و تفریــح برقرار کنید و به خودتان کمی اســتراحت بدهید. 
رهســپار سفر هستید. در این مسافرت چشم از چمدان ها و لوازم 

خود برندارید.

از زندگی که دارید راضی نیستید و دائم خودتان را 
سرزنش می کنید؛ ادامه این رویکرد چیزی به غیر از 

افسردگی برای شما به دنبال ندارد. در نتیجه امروز زمان مناسبی 
است که دست از سرزنش خود بردارید و به فکر تقویت روحیه تان 
باشــید. کار مهمی در پیش رو دارید، اما از انجام این کار سر باز 
می زنیــد و آن را به آینده موکول کرده اید. عقب انداختن این کار 

مهم چیزی به غیر از ضرر برای شما به دنبال ندارد. 

احساس می کنید از همیشــه بیشتر انرژی دارید؛ 
از این روحیه برای کمک به دیگران اســتفاده کنید. 

روحیــه  ای خودخواه دارید و زندگی را به کام خود و اطرافیان تلخ 
کرده اید. امروز بهترین زمان برای ترک این رفتار اســت. انســان 
عجولی هستید، اما اجازه ندهید این روحیه کارهای مالی و تجاری 
شــما را به خطر بیندازد. در چند روز آینده اتفاق فرخنده ای در 

زندگی شما رخ می دهد. این اتفاق را به فال نیک بگیرید.

کار ناتمامی دارید که ذهن شــما را به خود مشــغول 
کرده اســت. امروز فرصتی فراهم می شــود تا این کار 

ناتمام را به پایان برســانید. روحیه ولخرجی دارید و اهل پس انداز 
و صرفه جویی نیســتید. این روحیه را کنار بگذارید و به خودتان 
قول بدهید که قســمتی از درآمدتــان را برای روز مبادا پس انداز 
کنید. خبری خوشحال کننده به دست شما می رسد. این خبر را با 

دوستان و آشنایان به اشتراک بگذارید.

روحیه  پرخاشگرانه ای که دارید را کنار بگذارید و 
مطمئن باشید کنار گذاشتن این روحیه زمینه منفعت 

شما را فراهم می کند. شــادی های خود را با اطرافیان به اشتراک 
بگذارید و به دوستان و آشنایان ثابت نمایید که از هر فرصتی برای 
محبت به دیگران بهره می گیرید. زحمت هایی که کشیده اید، امروز 
به بار می نشیند. از این شرایط درس بگیرید و زندگی را به گونه ای 

ادامه دهید تا درآینده دستاوردهای بیشتری داشته باشید.

راهی ســفری دور و دراز هســتید و در این سفر 
خطرهای زیادی سلامت شما را تهدید می کند؛ در 

نتیجه تا جایی که امکان دارد این سفر را به آینده موکول نمایید. 
روز شــلوغی در پیش دارید و حجم زیاد کارها شــما را خسته و 
کوفته خواهد کرد؛ اما اجازه ندهید کمرتان زیر بار کارهای روزانه 
خم شــود و روحیه ای خستگی ناپذیر را برای انجام کارهای شلوغ 

امروز در پیش بگیرید.

امروز بــا حجم زیادی از کارهــا روبه رو خواهید 
شــد، اما انرژی لازم را به دست می آورید و خسته 

نمی شوید. خلاقیت و اســتعداد خود را دست کم نگیرید و از این 
توانایی ها نهایت استفاده را ببرید. فردی امروز از شما تقاضایی دارد 
اما از انجام آن ناتوان هستید. در چنین شرایطی به صلاح شماست 
که برای انجام چنین کاری خودتان را به دردسر نیندازید. مشکلی 

سر راهتان قرار خواهد گرفت.
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قند منحصر به فرد موجود در عسل زنبور عسل بی نیش برای 
دندان، وزن و قند خون مفید است.

به گزارش ایســنا، محققــان می گویند که عســل حاصل از 
زنبورهــای بدون نیش حاوی مقادیــر زیادی قند منحصر به 
فرد اســت که جزء اصلی هیچ ماده غذایی دیگری نیســت. 
طیف وسیعی از مزایای ســلامتی آن، می توان به جلوگیری 
از پوســیدگی دندان و کمک به کاهش وزن و مدیریت دیابت 

نوع 2 اشاره کرد.
به نقــل از نیواطلس، زنبورهای عســل بی نیــش با بیش از 
600 گونه، بزرگ ترین گروه زنبورهای عسل ســاز هســتند. 
آن ها در سراسر مناطق گرمســیری و نیمه گرمسیری جهان 
یافت می شــوند. برخلاف زنبورهای عسل که عسل خود را در 
لانه های مومی ذخیره می کنند، زنبورهای بی نیش عسل خود 
را در ترکیبی از موم مخلوط با رزین درختان ذخیره می کنند.
عســل زنبور بی نیش در مقایسه با عسل زنبور عسل معمولی 
طعمی تــرش و متمایز دارد. هنگامی که محققان دانشــگاه 
کوئینزلند)UQ( مطالعه ای را روی عســل زنبورهای بی نیش 
انجام دادند، متوجه شدند که طعم آن تنها چیزی نیست که 
منحصربه فرد اســت؛ بلکه حاوی قند کمیابی است که آن را 

سالم تر از سایر انواع عسل می کند.
دکتر ناتاشــا هانگرفــورد )Natasha Hungerford(، محقق 
ارشد و شیمی دان و سرپرست و نویسنده مسئول این مطالعه، 
می گویــد: ما یک محقق مهمان از مالزی به نام نورهاســنیدا 
زاواوی )Norhasnida Zawawi( داشــتیم کــه علاقه مند به 
تجزیه و تحلیل قندهای موجود در عســل زنبور بی نیش بود. 
وقتی قندهای موجود در عسل را مشخص کردیم، شگفت زده 
شــدیم. مقدار زیادی دی ساکارید پیدا کردیم که با هیچ یک 
از اســتانداردهای معمول برای قند موجــود در غذا مطابقت 
نداشت. دی ساکارید قندی متشکل از دو مونوساکارید است 
که به هم متصل شــده اند. دی ساکارید شــگفت انگیزی که 
محققان پیدا کردند، ترهالولــوز )Trehalulose( نام دارد که 
از یک مولکول فروکتوز متصل به یک مولکول گلوکز تشکیل 
شــده اســت. در بین پنج گونه مختلف زنبورهای بی نیش از 
مناطق نوگرمسیری و هندواسترالیایی، محققان برای اولین بار 
ترهالولوز را به عنوان یک جزء اصلی شناسایی کردند که بین 
13 تا 44 گرم در هر 100 گرم از عسل هریک از این گونه ها 

را تشکیل می داد.
هانگرفورد گفت: این یک یافته هیجان انگیز اســت؛ زیرا این 

شکر جزء اصلی هیچ غذای دیگری نیست.
به گفته محققان، ســطوح بالای ترهالولــوز که پیش از این 
ناشناخته بود، در عســل زنبور بی نیش به اثرات گزارش شده 
آن بر ســلامت کمک می کند. اگرچه از نظر ساختاری شبیه 
ســاکارز اســت، پیوند غیرمعمول بین گلوکز و فروکتوز در 
ترهالولوز نسبت به ساکارز پایدارتر است. این بدان معنی است 
که ترهالولوز در روده کوچک کندتر تجزیه می شــود و به آن 
شاخص گلیسمی پایین تری می دهد. بنابراین به جای جهش 

ناگهانی، با افزایش آهسته گلوکز خون همراه است.
ارزش گلیســمی پایین  ترهالولــوز آن را به طــور بالقوه در 
مدیریت دیابت نوع 2، بهبود کنترل گلوکز خون و حساسیت 
به انســولین به گزینــه ای مفید تبدیل می کنــد. همچنین 
می تواند برای افراد پیش دیابتی و افرادی که سعی در کاهش 
وزن دارند، مفید باشد. افزایش آهسته سطح گلوکز خون ناشی 
از غذاهای با گلیسمی پایین به افزایش سطح هورمون لپتین 
کمــک می کند که به کاهش مصرف غذا در وعده های غذایی 

کمک می کند.
یک مطالعه در سال 2023 تحقیقات موجود درمورد مزایای 
ســلامتی بالقوه ترهالولوز را بررســی کرد. عــلاوه بر مزایای 
ذکرشده درمورد گلیسمی پایین، می توان گفت که ترهالولوز 
در مقایسه با ساکارز، کمتر احتمال دارد که باعث پوسیدگی 
دندان شــود؛ زیرا برای باکتری های دهانی که مسئول ایجاد 
پوسیدگی هستند، غذای مناسبی نیست. همچنین مشخص 
شــد که 60 تا 70 درصد آن بســیار محلول در آب اســت؛ 
بنابرایــن می توان از آن در محصولات غذایی مانند مربا و ژله 

استفاده کرد.
ترکیب قند منحصر به فرد به این معنی است که عسل زنبور 
بی نیش با تعریف استاندارد غذایی بین المللی »عسل« مطابقت 
ندارد؛ بنابراین نمی توان آن را به صورت رسمی در بسیاری از 

مناطق جهان، ازجمله استرالیا به عنوان عسل فروخت.
هانگرفــورد می گوید: به دنبال مطالعات ما، انجمن زنبورهای 
بومی اســترالیا از استانداردهای غذایی اســترالیا و نیوزیلند 
درخواســت کرد تا اســتاندارد را برای گنجاندن عسل زنبور 

بی نیش تغییر دهند.
در روز 22 ژوئیه ســال 2024، مرجع اســتانداردهای غذایی 
تأیید خود را صادر کرد؛ به این معنی که اکنون خرید و فروش 

عسل زنبور بی نیش بومی در استرالیا قانونی است.
فراتــر از آن، محققان در حال بررســی راه هایی هســتند تا 

زنبورها، ترهالولوز بیشتری بسازند.
این عســل می تواند در بســیاری از محصولات به عنوان یک 

شیرین کننده با گلیسمی پایین استفاده شود.

گوناگون

 شماره 2011 

خورشت داوود پاشا یکی از خورشت های معروف ترکیه است  
که شباهت هایی به خورشت فسنجان ما ایرانی ها دارد. برای مطالعه 

این آموزش آشپزی ترکیه ای در ادامه با ما همراه باشید.

 مواد لازم برای 4 نفر
گوشت چرخ کرده: 400 گرم

پیاز: 2 عدد متوسط
رب انار: 2 قاشق غذاخوری

نعناع تازه یا خشک: 2 قاشق غذاخوری
آب جوش: 2 لیوان

نمک و فلفل سیاه: به اندازه کافی
زردچوبه و روغن: به مقدار کافی

 طرز تهیه
 مرحله اول

ابتدا یکی از پیازها را رنده می کنیم و با فشار دست 
آب اضافه اش را می گیریم. سپس پیاز آب گرفته را 
داخل یک کاسه مناسب می ریزیم. در ادامه گوشت 
چرخ کرده را به همراه مقداری نمک، فلفل سیاه و 

زردچوبه به کاسه حاوی پیاز اضافه می کنیم.

 مرحله دوم
حالا مواد داخل کاسه را مانند مایه کباب کوبیده 

به خوبی ورز می دهیم تا حالتی چســبناک و منسجم پیدا کنند. پس 
از اینکه گوشــت چرخ کرده کاملًا منسجم شــد، به اندازه گردو از آن 

برمی داریم و به شکل گردو شکل می دهیم.

 مرحله سوم
گوشت های قلقلی را داخل یک ظرف مناسب قرار می دهیم؛ سپس روی 
ظرف را با ســلفون می پوشــانیم و به مدت یک ساعت در یخچال قرار 

می دهیم. پس از گذشت یک ساعت، یک تابه مناسب روی 
حرارت قرار می دهیم و مقداری روغن داخل آن می ریزیم.

 مرحله چهارم
پیــاز باقی مانده را به صورت نگینی ریز خرد می کنیم و داخل تابه تفت 
می دهیم تا سبک شود؛ سپس گوشت های قلقلی را داخل تابه می ریزیم 
و خوب تفت می دهیم تا تمام قســمت های گوشــت به صورت کاملًا 

یکدست سرخ شود.

 مرحله پنجم
پس از اینکه گوشت های قلقلی سرخ شد، نعناع 
را اضافه می کنیم و کمی تفت می دهیم؛ سپس 
رب انــار را داخل یک لیوان آب حل می کنیم 
و به مواد داخل تابه اضافه می کنیم. حالا صبر 
می کنیم تا آب به جوش بیاید و گوشــت های 

قلقلی مغزپخت شوند.

 مرحله ششم
حالا حرارت زیر تابه را کاملًا ملایم می کنیم تا 
خورشــت به مدت 45 دقیقه تا یک ساعت جا 
بیفتد و روغن بیندازد. پس از اینکه خورشــت 
داوود پاشــا آمــاده شــد، آن را داخل ظرف 
موردنظرمان می کشــیم و به همراه برنج یا نان 

سرو می کنیم.

 نکته کلیدی
در برخی دستورها این خورشت را با پوره گوجه فرنگی درست می کنند. 
برای این منظور 4 عدد گوجه فرنگی بزرگ را به صورت پوره به خورشت 
اضافه می کنیم. اضافه کردن گوجه فرنگی باعث می شود خورشت طعم 

و رنگ بهتری داشته باشد.

خورشتداوودپاشاخورشتداوودپاشا


